
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.127 del 29/12/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 29/12/2022

DELIBERAZIONE N. 127 DEL 29/12/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE ANNO 2022

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di dicembre alle ore 12:30 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.127 del 29/12/2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 81 del 28.12.2021 con la quale è stata approvata la
Nota di Aggiornamento al D.U.P. 2022-24 e il Bilancio di Previsione armonizzato 2022-24;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 1 del 12.01.2022, esecutiva, con la quale si è
provveduto a disporre l'assegnazione della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2022-24, ai
Responsabili dei Settori;

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di funzioni e
responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 01/08/2022 con cui sono state confermate al sottoscritto le funzioni di cui
all'art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Amministrativo del Comune di
Montelabbate dal 01/08/2022 al 31/12/2022;

VISTI:

• la Direttiva del 13 dicembre 2001 del Ministro per la Funzione Pubblica sulla formazione e valorizzazione del
personale delle pubbliche amministrazioni;

• l’art.1, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i che così dispone: “Realizzare la miglior utilizzazione delle
risorse umane nelle Pubbliche Amministrazioni, curando la formazione e lo sviluppo professionale dei dipendenti
(...)”;

• l’art.7, comma 4 del citato D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. che così dispone: “Le amministrazioni curano la formazione e
l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo, altresì, dei programmi
formativi al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica amministrazione”;

• la Direttiva n. 10 del 30 luglio 2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione
Pubblica (Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione);

• l’art. 8 del D.P.R. 70/2013 “Regolamento recante riordino del sistema di reclutamento e formazione dei dipendenti
pubblici e delle Scuole pubbliche di formazione, a norma dell'articolo 11 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135” relativo alla “Programmazione della formazione dei
dirigenti e dei funzionari”;

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali – triennio 2016/2018 –
Titolo IV Capo VI “Formazione del personale”.

VISTO che l’approvazione del piano formativo è obbligatorio, soprattutto con riferimento alle normative specifiche di
settore di cui:

• per la prevenzione della corruzione: art. 1, della legge 6 novembre 2012, n. 190 (cd Legge Severino), art. 15,
comma 5, del decreto Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;
• per la tutela della privacy: art. 83 par 4 del RGPD 2016/679;

CONSIDERATO che il presente atto aggiorna ed integra la deliberazione di G.C. n. 70 del 29.06.2022 avente ad
oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 - Ricognizione atti assunti";

VISTO lo Statuto comunale vigente;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.127 del 29/12/2022

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

VISTO il parere espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del Testo unico sull’ordinamento degli enti
locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267:

- Responsabile del Settore Amministrativo “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
-Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

DELIBERA

1. di approvare l’allegato piano della formazione annuale 2022;

2. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l'adozione di tutti gli atti conseguenti al presente atto;

3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.127 del 29/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


